

II SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA GOŁONÓG

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 18, ul. Piłsudskiego 73.

Data: 14.11.2023

Godzina: 17:00

Prowadzący: Filip Parulski, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

Liczba uczestników: 9

Liczba zgłoszonych pomysłów: 10

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 7

Przebieg spotkania

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał ustalenia z poprzedniego spotkania, a następnie przedstawił i omówił zaktualizowaną listę projektów możliwych do realizacji.

Na poprzednim spotkaniu zebrani mieszkańcy zdecydowali o odrzuceniu 3 projektów, modyfikacji 3 kolejnych oraz pozostawieniu 4 projektów w niezmienionej formie. Projekty na II spotkaniu zostały zaprezentowane zgodnie z tymi ustaleniami. W wyniku dyskusji, mieszkańcy wybrali projekty do realizacji w roku 2024.

Pomimo, iż projekt zakładający budowę miejsc parkingowych w okolicy bloków nr 3, 4 i 10 na ul. Cieszkowskiego nie został wybrany do realizacji, to zebrani mieszkańcy stwierdzili, że jest to projekt potrzebny i uzyska ich poparcie, jeśli zostanie zgłoszony w przyszłorocznej edycji.

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji w roku 2024:

- **Strefa przyjazna aktywności – plac zabaw** – projekt został zmodyfikowany względem pierwotnej formy, zgodnie z ustaleniami z pierwszego spotkania. Po I spotkaniu odbyła się wizja w terenie z udziałem pracowników Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, przedstawicieli Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” oraz autorki projektu. Efektem jest zaprezentowana wersja projektu, zakładająca sporządzenie projektu placu zabaw, montaż nowego zestawu zabawowego z matami przerostowymi oraz ewentualnie huśtawki. Zaprezentowane zostały przykładowe zestawy zabawowe. Zakres realizacji placu zabaw zależny będzie od finalnych kosztów; mieszkańcy zdecydowali o zabezpieczeniu na ten projekt 90 000,00 zł.

Szacunkowy koszt realizacji: 90 000,00 zł

- **Chodnik przy ul. Wybickiego 9** – zgodnie z ustaleniami z poprzedniego spotkania, projekt ten został skierowany do realizacji. Obecny na spotkaniu autor zawnioskował o objęcie modernizacją także fragmentów prowadzących do drzwi wejściowych od bloku oraz usunięcie/przesadzenie krzewów przed blokiem, gdyż nachodzą one na powierzchnię pieszą, a ich korzenie mogą powodować wyrzucenia chodnika.
Szacunkowy koszt realizacji: 83 000,00 zł
- **Wybieg dla psów** – projekt ten również został zmodyfikowany względem pierwotnie przedstawionej wersji. Wariant przedstawiony na II spotkaniu zakłada wykonanie ogrodzenia (125 metrów bieżących) i chodnika oraz postawienie 2 ławek, kosza i regulaminu. Poruszona została także kwestia oświetlenia: na jednym z istniejących punktów świetlnych mógłby zostać zainstalowany naświetlacz metalohalogenkowy lub mocny LED, jednak takie oświetlenie nie zostałoby wykonane w ramach DBP. Z kolei postawienie jednego niezależnego punktu świetlnego to koszt ok. 15 000,00 zł, dlatego mieszkańcy, z uwagi na ograniczone środki osiedlowe, nie byli zainteresowani.
Szacunkowy koszt realizacji: 42 200,00 zł
- **Studio komiksu** – projekt ten zakłada wykonanie wydzielonej strefy w filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej, w ramach której zakupione zostaną nowości komiksowe, krzesła, regały oraz drzwi przesuwne. Z uwagi na koszty projektów wybranych w pierwszej kolejności, w puli nie pozostała kwota pozwalająca na realizację tego projektu w całej założonej kwocie. Z tego względu zakładana początkowo kwota 15 500,00 zł została pomniejszona o 1 173,00 zł, do pozostałych w puli środków tj. 14 327,00 zł.
Szacunkowy koszt realizacji: 14 327,00 zł

Łączna szacunkowa kwota realizacji projektów: 229 527,00 zł

Następne spotkanie:

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie w ramach IX edycji DBP dla osiedla Gołonóg.

Sporządził: Filip Parulski

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik